
 

 

 

 

 ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                                                                      

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
25.02.2025  №  52/14  

пгт Опарино 

 
О признании утратившими силу решений Вазюкской сельской Думы 

Опаринского района Кировской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, законом 

Кировской области от 17.12.2020 № 437-ЗО «О преобразовании некоторых 

муниципальных образований Кировской области и наделении вновь 

образованных муниципальных образований статусом муниципального округа», 

Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА: 

1.       Признать утратившими силу: 

1.1.  Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 21.11.2005 № 02/06 «Об учреждении печатного средства массовой 

информации»; 

1.2. Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 15.12.2005 № 04/02 «Об утверждении Порядка определения размера 

арендной платы за пользование земельными участками на территории 

Вазюкского сельского поселения»; 

1.3. Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 27.04.2006 № 06/04 «Об утверждении положения о проведении 

конкурса на замещение вакантной муниципальной должности в администрации 

Вазюкского сельского поселения»; 

 



 

 

1.4. Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 27.04.2006 № 06/03 «О внесении изменений в приложение к порядку 

определения  размера арендной платы за пользование земельными участками на 

 территории муниципального  образования Вазюкское сельское поселение 

Опаринского района Кировской области»; 

1.5. Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 16.06.2006 № 07/06 «О положении « Об отзыве депутата, члена 

выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица 

местного самоуправления»; 

1.6. Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 16.06.2006 № 07/04 «О порядке проведения опроса граждан в 

Вазюкском сельском поселении»; 

1.7. Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 16.06.2006 № 07/03 «О порядке реализации правотворческой 

инициативы граждан в Вазюкском сельском поселении»; 

1.8. Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 16.06.2006 № 07/02 «О положении  о собраниях и конференциях 

граждан»; 

1.9. Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 16.06.2006 № 07/01 «О положении   об обращениях граждан в органы 

местного самоуправления  Вазюкского сельского поселения»; 

1.10.Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 06.09.2007 № 16/01 «О внесении изменений  и дополнений в 

положение «Об обращениях граждан в органы местного самоуправления  

Вазюкского сельского поселения»; 

1.11. Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 17.09.2008 № 07/02 «Об утверждении правил содержания 

сельскохозяйственных животных, птиц и пчел в МО Вазюкского сельского 

поселения»; 

1.12. Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 24.12.2008 № 10/03 «Об утверждении положения о порядке 



 

 

организации осуществления контроля за сохранностью и использованием по 

назначению муниципального имущества Вазюкского сельского поселения»; 

1.13. Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 24.12.2008 № 10/02 «Об утверждении положения о порядке списания 

муниципального имущества (основных средств), находящегося на балансе 

муниципальных унитарных предприятий и учреждений, а также имущества, 

составляющего казну муниципального  образования Вазюкское сельское 

поселение Опаринского района Кировской области»; 

1.14. Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 24.12.2008 № 10/01 «Об утверждении положения об учете и ведении 

реестра муниципальной собственности муниципального  образования Вазюкское 

сельское поселение Опаринского района Кировской области»; 

1.15. Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 30.12.2010 № 25/02 «Об утверждении положения о порядке 

предоставления в аренду муниципального имущества Вазюкского сельского 

поселения»; 

1.16. Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 28.12.2011 № 32/02 «О внесении изменений в решение Вазюкской 

сельской Думы от 30.12.2010 № 25/02 «Об утверждении положения о порядке 

предоставления в аренду муниципального имущества Вазюкского сельского 

поселения»; 

1.17. Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 20.11.2012 № 02/07 «Об утверждении положения о порядке 

формирования и подготовки  резерва кадров муниципальных служащих 

муниципальной службы Вазюкского сельского поселения Опаринского района»; 

1.18 Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 06.12.2012 № 03/01 «О внесении изменений в решение Вазюкской 

сельской Думы от 25.11.2010Г. № 24/04 «Об утверждении положения о порядке 

предоставления в аренду муниципального имущества Вазюкского сельского 

поселения»; 



 

 

1.19. Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 29.03.2013 № 06/02 «Об утверждении правил содержания собак и 

кошек на территории муниципального  образования Вазюкское сельское 

поселение Опаринского района Кировской области»; 

1.20. Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 29.03.2013 № 06/04 «Об утверждении порядка определения размера 

платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления на 

территории  Вазюкского сельского поселения Опаринского района Кировской 

области»; 

1.21. Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 09.12.2013 № 11/03 «О внесении изменений в решение Вазюкской 

сельской Думы от 25.11.2010 № 24/04 «Об утверждении положения о порядке 

предоставления в аренду муниципального имущества Вазюкского сельского 

поселения»; 

1.22. Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 05.12.2014 № 20/03 «О внесении изменений в решение Вазюкской 

сельской Думы от 30.12.2010 № 25/02 «Об утверждении положения о порядке 

предоставления в аренду муниципального имущества Вазюкского сельского 

поселения»; 

1.23. Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 05.12.2014 № 20/02 «О внесении изменений в решение Вазюкской 

сельской Думы от 30.12.2010 № 25/02 «Об утверждении положения о порядке 

предоставления в аренду муниципального имущества Вазюкского сельского 

поселения»; 

1.24. Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 12.02.2015 № 22/04 «О порядке подготовки, утверждения местных 

нормативов градостроительного проектирования Вазюкского сельского 

поселения Опаринского района Кировской области и внесения в них 

изменений»; 



 

 

1.25. Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 12.02.2015 № 22/03 «Об утверждении положения о муниципальной 

службе в муниципальном  образовании  Вазюкское сельское поселение 

Опаринского района  Кировской области»; 

1.26. Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 25.03.2015 № 23/03 «Об использовании копии знамени победы в 

муниципальном  образовании  Вазюкское сельское поселение Опаринского 

района  Кировской области»; 

1.27. Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 27.05.2015 № 24/03 «Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования Вазюкского сельского поселения 

Опаринского района Кировской области»; 

1.28. Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 10.08.2015 № 26/07 «О порядке проведения осмотра зданий, 

сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего 

технического обслуживания в соответствии с требованиями технических 

регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и 

безопасности объектов, требованиям проектной документации». 

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

Председатель Думы  

Опаринского муниципального округа                                    С.А. Жолобова 

         

Глава Опаринского муниципального округа                              С.П.Зайцева  


